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NYKYTILA:
Tallin ympäristön kunnostustyö ovat jo käynnissä, mutta 
ongelmakohtia löytyy yhä. Tällä hetkellä maanpinta viettää kohti talli 
rakennusta ja istutusalueet ovat huonossa kunnossa. Tallin 
ympäristön parkkipaikoista yhdellä alueella on isojen lehtikuusten 
paljas juuristoalue ja toisella alueella on kulunut nurmipinta isojen 
jalojen lehtipuiden alla. Tallin ympäristössä on myös muita 
kunnostusta vaativia nurmialueita. Tallirakennuksen ympäristössä 
on myös pari käyttämätöntä aluetta, jotka olisi hyvä saada 
hyötykäyttöön. Tallin takan oleva lantala tarvitsee myös vähän 
näköestettä.

KEHITTÄMISSUUNNITELMA:
Tallin ympäristön istutusalueet uudistetaan, niistä tehdään 
selkeämpiä ja helpompihoitoisia.Värikkyyttä ja vaihtelevuutta 
istutuksiin tuodaan kausikukkaruukuilla. Istutusalueet rajataan 
samanlaisilla materiaaleilla, jolloin alueesta saadaan yhtenäisen 
näköinen. 
Maanpinnan vietto tallia kohden korjataan tukimuurilla. Parkkialueet 
sijoitetaan uudelleen. Lehtikuusten alustaa ja kulunutta nurmialuetta 
ei enään käytetä ainakaan ensisijaisena parkkivaihtoehtona. 
Hyödyntämättömistä tallin nurkkauksista toiseen tehdään 
oleskelualue, jossa voi myös pitää esimerkiksi teoriatunteja 
kesäisin. Toiseen nurkkaukseen ratsastuskentän luona, 
rakennetaan joko laajennus tallirakennukseen, katsomo tai se 
maisemoidaan istutuksin ja kivillä. Suunnitelmapiiroksessa on 
toteutettu maisemointi vaihtoehto.
Tallin ympäristön huonokuontoisen nurmialueet uudistetaan. 
Entisen parkkipaikan alueella se uudistetaan pohjia myöten. Tallin 
vintille menevän luiskan puolella on koivujen alla kalteva nurmialue. 
Tältä alueelta nurmipinta poistetaan ja alue maisemoidaan 
kuorikatteella ja maata peittävillä kasveilla, sinne aletaan myös 
vähitellen levittää sipulikasveja.
Lantalalle suositellaan kunnostusta ja sen voi naamioida 
esimerkiksi tuija-aidalla.

G) Alue pyritään rauhoittaa parkkeraukselta ja paljaalle juuristoalueelle 
levitetään kuorikatetta suojaamaan juuristoa ja estämään rikkaruohojen 
kasvun.

F) Alueen nurmipinta kuoritaan, maata möyhennetään ja siihen lisätään 
rikkaruohotonta multaa pinnalle. Alueelle istutetaan ryhmiin helposti 
leviäviä ja pitkäkestoisia sipulikasveja, kuten skillaa, helmililjaa ja 
narsisseja. Rinteeseen istutetaan myös lamoherukkan taimia ja 
maisemointiin voi käyttää myös maahan upotettuja luonnonkiviä. Maanpinta 
peitetään kuorikatteella. Sipulikasvien luona kuoriketta laitetaan vain 
ohut kerros, muilla paikoilla kerroksen tulee olla noin 7cm.
Tyhjään nurkkaukseen istutetaan rohtokatajia ja rinteeseen tehdään 
luonnonkivimuuri.
 

Alueen lantalaa pyritään maisemoimaan Kartiotuija-aidalla (pienet taimet 
istutetaan 0,5m välein).Aidan istutusalusta tulee eristää lantalan rakenteista
niin ettei sinne pääse suuria lantaliete valumia.  

D) Nurmialuetta pienennetään ja nurmi uusitaan pohjia myöten ja sen annetaan 
taimettua rauhassa. Alue pyritään rauhoittamaan parkkeeramiselta. Esteenä 
voidaan käyttää esimerkiksi isoja kausikukkaruukkuja tai isoja maahan osaksi 
upotettuja luonnonkiviä.

Alueelle istutetaan timanttituijaa säännöllisin välein ja maanpeitteeksi 
keltaista päivänliljalajiketta (esimerkiksi Hemerocallis ´Burning Daylight´, 
istutusväli 40cm). Istutusalue reunustetaan samalla muurilla kuin muillakin 
istutusalueilla. Betonialue rapataan valkoiseksi ja sinne laitetaan 
kausikukkaruukkuja. Korkealle peräseinälle voi laittaa kasvamaan 
ruukkuihin yksivuotisia köynnöksiä. Näin aluetta saadaan muutettua 
viehättävämmäksi oleskelualueeksi. Betonialueen pohja tasataan betonivalulla. 

F)
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Istutusalueelle istutetaan pallotuijat (Thuja occidentalis ´Danica`) kolmen 
kappaleen ryhmissä ja aluskasvillisuudeksi istutetaan rönsyakankaali 
(Ajuga reptans, istutusväli 35cm). Kaksi kukkaruukkua kausikukille ja niiden 
ympärillä herttavuorenkilpeä (Bergenia cordifolia, istutusväli 35 cm). 
Istutusaluetta korotetaan maanpinnasta noin 30 cm harmaalla betonisella 
muurikivellä. Muuri asennetaan valmistajan ohjeiden mukaan. Vaihtoehtoisesti 
voi käyttää alueelta jo löytyviä graniittikiviä. Istutusalue täytetään lannoitetulla 
ja kalkitulla puutarhamullalla.
Istutusalueen ja seinän väliin jätetään 50cm tyhjää tilaa. Tila täytetään 
esimerkiksi mukulakivellä. Mukulakivien alle laitetaan suodatinkangasestämään 
rikkaruohojen kasvun.
 

Timanttituijia, päivänliljaa

Istuskelualue, kukkaruukkuja

 

Betoniportaat

Betonimuuri

Kukkaruukkuja, vuorenkilpeä

Pallotuijia, rönsyakankaalia

Tallin seinää päin viettävä maasto korjataan kallistumaan pois päin rakennuksen 
seinästä (5%/3m). Työn tekee mahdolliseksi muuri, jolla saadaan maastoon 
tehtyä leikkaus. Muuri tehdään harmaasta betonimuurikivestä. Muurista saadaan 
kestävä asentamalla betoniantura muurin alle ja raudoittamalla muuri. Muurikivellä 
tai jo alueelta löytyvillä graniittikivillä reunustetaan parkin puoleinen sivu 
istutusalueesta. Muuri asennetaan valmistajan ohjeiden mukaan. 
Maanpinta muotoillaan kallistumaan poispäin rakennuksesta ja muurista. 
Kaukalomainen kallistus ohjaa vedet valumaan alas mäkeä. Istutusaltaiden väliin 
asennetaan harmaasta betonikivestä portaat (esimerkiksi Lemminkäisen betoniset 
porraskivet) valmistajan ohjeiden mukaan. Istutusalueille istutetaan timanttituijaa 
(Thuja occidentalis `Smaragd`) tasavälein ja alle istutetaan herttavuorenkilpeä 
(Bergenia cordifolia, istutusväli 35cm). Istutusalueen vieressä oleva lyhtypylväs 
uusitaan (mikäli mahdollista). Malliksi valitaan rakennukseen sopiva kaunis lyhty ja
kasvillisuus pylvään ympäriltä poistetaan.Kaikki istutusalueiden ulkopuoliset alueet 
tulisi olla hiekkaa. Kaikki rikkakasvit poistetaan tallin edustan hiekka-alueelta.
 


